



**Michael Hofer**

phone 0043 2272 63799

mobile 0043 676 83053 777

[vermietung@wohnmobile-hofer.at](mailto:vermietung@wohnmobile-hofer.at)

Weitenfeldstraße 6

A-3430 Nitzing

[www.wohnmobile-hofer.at](http://www.wohnmobile-hofer.at)

### Mietpreise pro Tag

		Saison 1 01.03.-21.03.	Saison 2 22.03.-05.06.	Saison 3 06.06.-31.08.	Mindest- mietdauer	Preis bei Kurzmieten (**)	inkludierte Frei- kilometer	Mehrpreis pro Kilometer	unbegrenzte Kilometer ab
<b>Roller Team Livingstone Duo</b>	Campingbus	€ 155,00	€ 170,00	€ 185,00	14 Tage	Saison 3	200 km	€ 0,40	60 Tage
<b>CI Horon 84M (NEU 2026)</b>	Alkoven	€ 180,00	€ 195,00	€ 210,00	14 Tage	Saison 3	200 km	€ 0,40	n/a
<b>CI Horon 90M - 4.250kg</b>	Alkoven	€ 185,00	€ 200,00	€ 215,00	14 Tage	Saison 3	200 km	€ 0,40	60 Tage
<b>Roller Team Zefiro 267TL</b>	Teilintegriert	€ 180,00	€ 195,00	€ 210,00	14 Tage	Saison 3	200 km	€ 0,40	n/a
<b>Roller Team Zefiro 285TL</b>	Teilintegriert	€ 180,00	€ 195,00	€ 210,00	14 Tage	Saison 3	300 km	€ 0,40	60 Tage
<b>Roller Team Kronos 284TL (NEU 2026)</b>	Teilintegriert	€ 180,00	€ 195,00	€ 210,00	14 Tage	Saison 3	200 km	€ 0,40	n/a
<b>Sterckeman Sport 476</b>	Wohnwagen	€ 70,00	€ 80,00	€ 90,00	14 Tage	Saison 3			
<b>Cube e-Mountainbike Hardtail</b>	e-Bike	€ 45,00	€ 49,00	€ 59,00	14 Tage	Saison 3			
<b>Cube e-Mountainbike Fully</b>	e-Bike	€ 55,00	€ 59,00	€ 69,00	14 Tage	Saison 3			

### Zusatzkosten (optional)

Ausstattungspauschale (Gasflasche, WC)	€ 95,00
Endreinigung Wohnmobil innen	€ 140,00
Außenreinigung	€ 80,00
WC Reinigung/Entleerung	€ 130,00
Entleerung Grauwassertank	€ 75,00
Regiestunde	€ 75,00

### Rabatte

ab 15 Nächte	2%	Kaution	€ 1 100,00
ab 22 Nächte	4%	Selbstbehalt	€ 1 100,00
ab 29 Nächte	7%	Reduzierung Selbstbehalt pro Tag (*)	€ 9,70
		Selbstbehalt 1. Schadensfall bei Reduzierung	€ 450,00
<b>Frühbucherbonus</b>			
bis 28.02.2026	2%	(*) Reduzierter 1. Selbstbehalt - Kosten pro Tag	

(\*\*) je nach Verfügbarkeit - Buchung maximal eine Woche vor Reiseantritt möglich.

Preisliste 2025 - gültig von 01.03.2026 bis 15.11.2026. Alle Preise inkl. 20% MwSt.